[image: image1.png]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.11.2014 г.   № 296
     г. Бутурлиновка

	О внесении  дополнения  в решение Сове​та народных депутатов Бутурли​новского городского поселения от 28.12.2010 года №48

В соответствии    с  положениями Федерального   закона от    28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», приказом департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области от 14.08.2014 года №91 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, мониторингу и оценке эффективности стратегии социально-экономического развития поселения муниципального района Воронежской области на период до 2020 года», Совет народных депутатов  Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

    1. Дополнить стратегию социально-экономического развития Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области до 2020 года, утвержденную решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 28.12.2010 г № 48 приложением согласно приложению к настоящему решению.

       2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

            3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                  Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                     В.В. Лепехина

Приложение

 к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

от 13.11.2014 г.   № 296

«Приложение

к стратегии социально-экономического развития

Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области до 2020 года

Значение прогнозных показателей (индикаторов) достижения стратегической цели

	Стратегическая цель
	Показатели достижения стратегической цели
	ед.изм.
	Значения показателей

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Повышение уровня и качества жизни населения путем динамичного развития экономической и социальной сферы
	Коэффициент естественного прироста (убыли) населения (+,-)
	 на 1 тыс. человек
	-3,7
	-3,5
	-3,4
	-3,2
	-3,1
	-2,9
	-2,8
	-2,6

	Численность постоянного населения
	чел
	25982
	25506
	25106
	24706
	24306
	23956
	23606
	23256

	Коэффициент миграционного притока (оттока) населения (+,-)
	на 1 тыс. человек
	-12,7
	-11,9
	-11,1
	-10,3
	-9,4
	-8,5
	-7,6
	-6,6

	Отношение средней начисленной заработной платы работников к прожиточному минимуму
	коэф-т
	2,4
	2,3
	2,5
	2,6
	2,7
	2,8
	3,0
	3,1

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	чел
	97
	95
	93
	91
	89
	87
	85
	83

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед. на 10 тыс. человек
	328
	329
	332
	335
	338
	340
	344
	348

	Обеспеченность жильем населения кв. м на 1 человека
	кв.м.
	28,1
	28,7
	29,3
	29,9
	30,5
	31,1
	31,7
	32,3

	Удельный вес населения, участвующего в культурно – досуговых мероприятиях
	%
	13,0
	13,5
	14,0
	14,5
	15,0
	15,5
	16,0
	16,5

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой
	%
	23
	27
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Собственные доходы местного бюджета на душу населения
	руб.
	2591
	3057
	3217
	3299
	3383
	3535
	3695
	3863

                                                                                                                                                                                                                                                                                   ».